1

Протокол № 15-2023ДК

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения: 14 декабря 2023 года

Место проведения: г. Омск, ул. Красный Путь, дом 101, помещение 72П/5.

Время начала: 15 ч.00 мин.

Время окончания: 15 ч. 40 мин.

Заседание проведено с использованием видеоконференцсвязи.

Идентификатор конференции   853 4433 6656

На заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии:

Поддубный Сергей Николаевич – председатель Дисциплинарной комиссии

Попова Виктория Васильевна – секретарь Дисциплинарной комиссии.

Марковский Константин Геннадьевич

Демочко Дмитрий Анатольевич

Кворум имеется

Член контрольной комиссии, начальник отдела экспертного и правового контроля Ляшенко
Алёна Николаевна.

Повестка дня и сведения о представителях членов Ассоциации, присутствующих на
заседании:

№
воп
роса
п/д

№

в
реест
ре

Вопрос повестки дня

Сведения о явке представителей членов Ассоциации

Сведения о явке
представителя
организации/ИП,
ФИО
представителя

1 523 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"РусТрансПроект" номер 523 в реестре, ИНН 5507249932,
644010, Омская область, г. Омск, ул. Масленникова, д. 15,

Извещён, явку
представителя не
обеспечил.

2

кв. 46,  amn.rtp@mail.ru +7 (913)147-50-30; директор
Ахтырский Максим Николаевич

2 547 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"Омский метизный комбинат" номер 547 в реестре,  ИНН
5528035642  644507, Омская область , Омский район, село
Дружино, ул. Новая, д. 1  shtrikunovsd0@mail.ru
+7(904)321-59-12; директор  Никитин Фёдор Викторович

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

3 132 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажное предприятие "Интерстрой",
номер в реестре 132,  ИНН 5507168031,  644031, Омская
область, г. Омск, ул. 2-я Производственная, д. 53, кв.1,
kuxarec@mail.ru +7(908)793-03-53; директор Кухарец
Денис Владимирович

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

4 143 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"СтройСервис", номер в реестре 143, ИНН 5504141120,
644010, Омская область, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д.
105, кв. 26, transit_serv@mail.ru, +7(913)963-80-42,
директор Земляков Андрей Владимирович

Присутствует
директор Земляков
Андрей
Владимирович

5 394 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
" Сибирская промышленно-эксплуатационная компания",
номер в реестре 394,  ИНН 5504163300, 644070, Омская
область, г. Омск, ул. 2-я Линия, д. 61, офис 102,
speck55@yandex.ru, +7(908)311-75-74, директор Литовкин
Максим Васильевич

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

6 457 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"Научно-производственный центр "Купрус" номер 457 в
реестре ИНН 5505064245  +7(913)142-77-46;  644030,
Омская область , г. Омск, ул. 4-я Чередовая, д. 32, , офис
203/1   kuprus55@yandex.ru; генеральный директор Добря
Александр Георгиевич

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

7 219 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"А-Электромонтаж-Сервис" номер 219 в реестре ИНН
5507200768   646902, Омская область , м. р-н. Калачинский,
г.п. Калачинское, г. Калачинск, ул. 30 лет Победы, д. 90 Б

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

3

Возможные используемые сокращения:

Устав – Устав Ассоциации «Строители Омска»;

Положение о контроле - Положение о контроле Ассоциации «Строители Омска» за
деятельностью своих членов.

Положение о мерах дисциплинарного воздействия - Положения о мерах дисциплинарного
воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении
членами Ассоциации «Строители Омска» требований стандартов и правил Ассоциации
«Строители Омска», условий членства в Ассоциации «Строители Омска».

НРС – национальный реестр специалистов в области строительства.

Положение об анализе – Положение О проведении Ассоциацией «Строители Омска»
анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в
форме отчетов;

Положение о страховании финансовых рисков –Положение о страховании финансовых
рисков членов Ассоциации «Строители Омска», возникающих вследствии неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств по договорам строительного подряда,
подряда на осуществление сноса, функций технического заказчика заключенных с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

№ 1 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью "РусТрансПроек" номер 523 в реестре, ИНН 5507249932.

Рассмотрев информацию, поступившую от  генерального директора Ассоциации от
07.12.2023, справку главного бухгалтера от  14.12.2023г., дисциплинарная комиссия
установила, что Общество  допустило  нарушение пункта 7.10,  7.15, 7.19 Положения о
членстве,  задолженность  составляет 40000 рублей за апрель – ноябрь 2023 года по

aelektromontagservis@mail.ru   +7(3812)51-54-93; директор
Павленко Максим Сергеевич

8 494 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"ФЕНИКС" номер 494 в реестре, ИНН 5506227936, 644106,
г. Омск, ул. Звездная, д. 12, кв. 151, feniks-55@bk.ru,
+7(913)610-47-74, директор Балякин Сергей
Александрович

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

9 372 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного
воздействия к Обществу  с ограниченной
ответственностью " Сибирская Региональная Компания",
номер 372 в реестре, ИНН 5504221706, 644015, г. Омск, ул.
Авиационная, д. 23, этаж 1, srkomsk@bk.ru ,+7(908)319-53-
78,   генеральный директор Шепитько Сергей Николаевич

Извещён, явку
представителя не
обеспечил

4

членским взносам, по целевому взносу в фонд коллективного страхования гражданской
ответственности  7100 рублей, по взносу в НОСТРОЙ – 3400 рублей за 3-4 квартал 2023г.

Предложили: в порядке пункта 2.7.4. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
применить к Обществу с ограниченной ответственностью "РусТрансПроект" номер 523 в
реестре, ИНН 5507249932 меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об
исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Принятое решение по вопросу № 1: в порядке пункта 2.7.4. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, применить к Обществу с ограниченной ответственностью
"РусТрансПроект" номер 523 в реестре, ИНН 5507249932 меру дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации «Строители
Омска».

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 2 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью "Омский метизный комбинат" номер 547 в реестре,  ИНН
5528035642.

Рассмотрев информацию, поступившую от  генерального директора Ассоциации от
07.12.2023, справки главного бухгалтера от 30.11.2023г.,  14.12.2023г., дисциплинарная
комиссия установила, что Общество  допустило  нарушение пункта 7.10,  7.19 Положения
о членстве,  задолженность  составляет 38500 рублей за январь – ноябрь 2023 года по
членским взносам, по целевому взносу в фонд коллективного страхования гражданской
ответственности  7100 рублей, по государственной пошлине 2000 рублей.

Предложили: в порядке пункта 2.7.4. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Омский метизный комбинат"
номер 547 в реестре,  ИНН 5528035642 меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Принятое решение по вопросу № 2: в порядке пункта 2.7.4. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, применить к Обществу с ограниченной ответственностью
"Омский метизный комбинат" номер 547 в реестре,  ИНН 5528035642 меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации
«Строители Омска».

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 3 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное предприятие "Интерстрой",
номер в реестре 132,  ИНН 5507168031.

Рассмотрев информацию, поступившую от  генерального директора Ассоциации от
07.12.2023, справку главного бухгалтера от 14.12.2023г., дисциплинарная комиссия
установила, что Общество  допустило  нарушение пункта 7.10, 7.15, 7.19 Положения о
членстве,  задолженность  составляет 28000 рублей за апрель – ноябрь 2023года по

5

членским взносам, по взносу в НОСТРОЙ – 5100 рублей, по целевому взносу в фонд
коллективного страхования гражданской ответственности  7100 рублей.

Предложили: в порядке пункта 2.7.4. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное
предприятие "Интерстрой", номер в реестре 132,  ИНН 5507168031 меру дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации «Строители
Омска».

Принятое решение по вопросу № 3: в порядке пункта 2.7.4. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, применить к Обществу с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажное предприятие "Интерстрой", номер в реестре 132,  ИНН
5507168031 меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из
членов Ассоциации «Строители Омска».

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 4. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью "СтройСервис", номер в реестре 143, ИНН 5504141120.

Рассмотрев информацию, поступившую от  генерального директора Ассоциации от
07.12.2023, справку главного бухгалтера от 14.12.2023г., дисциплинарная комиссия
установила, что Общество частично устранило допущенное нарушение пункта 7.10.
Положения о членстве, частично оплатило  задолженность. Остаток задолженности
составляет 10500 рублей за сентябрь – ноябрь 2023года по членским взносам и 8000 рублей
расходов по государственной пошлине.

Предложили: в порядке пункта 2.2. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
применить к   Обществу с ограниченной ответственностью  "СтройСервис", номер в реестре
143, ИНН 5504141120 меру дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить
допущенные нарушения п. 7.10 Положения о членстве -  оплатить задолженность по
членским взносам в размере 10 500 руб. (сентябрь-ноябрь 2023 г.), по государственной
пошлине в размере 8000 рублей в срок до 29.01.2024г.

Принятое решение по вопросу № 4: в порядке пункта 2.2. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, применить к   Обществу с ограниченной ответственностью
"СтройСервис", номер в реестре 143, ИНН 5504141120 меру дисциплинарного воздействия
в виде предписания устранить допущенные нарушения п. 7.10 Положения о членстве -
оплатить задолженность по членским взносам в размере 10 500 руб. (сентябрь-ноябрь 2023
г.), по государственной пошлине в размере 8000 рублей в срок до 29.01.2024г.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 5. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью " Сибирская промышленно-эксплуатационная компания",
номер в реестре 394 ИНН  5504163300.

Рассмотрев информацию, поступившую от  генерального директора Ассоциации от
07.12.2023, справку главного бухгалтера от 14.12.2023г., дисциплинарная комиссия

6

установила, что Общество устранило допущенное нарушение пункта 7.10. Положения о
членстве, оплатило задолженность в полном размере.

Предложили: в порядке пункта 4.12. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
отказать в применении меры дисциплинарного воздействия  к Обществу с ограниченной
ответственностью  "Сибирская промышленно-эксплуатационная компания", номер в
реестре 394 ИНН  5504163300.

Принятое решение по вопросу № 5: в порядке пункта 4.12. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, отказать в применении меры дисциплинарного воздействия
к Обществу с ограниченной ответственностью  " Сибирская промышленно-
эксплуатационная компания", номер в реестре 394 ИНН  5504163300.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 6. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью  "Научно-производственный центр "Купрус" номер 457 в
реестре ИНН 5505064245.

Рассмотрев Акт № 182-2023 от 30.11.2023г. плановой документарной проверки, справку о
задолженности от 14.12.2023г., дисциплинарная комиссия установила, что Общество
нарушило  п.6.4. положения о контроле -  не представило на дату начала проведения
проверки  запрашиваемые в мотивированном запросе, необходимые для проведения
проверки документы и сведения;  п. 5.2. Положения об анализе -  не представило отчеты по
договорам заключенным конкурентным способом за 2-3 квартал 2023 г.;  п. 7.10, п. 7.13
Положения о членстве - допустило задолженность по членским взносам в размере 10 000
руб. (октябрь-ноябрь 2023 г.), целевой внос НОСТРОЙ в размере 1700 руб. за 4 квартал
2023 года.

Предложили: в порядке пункта 2.2. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
применить к   Обществу с ограниченной ответственностью  "Научно-производственный
центр "Купрус" номер 457 в реестре ИНН 5505064245  меру дисциплинарного воздействия
в виде предписания устранить допущенные нарушения п.6.4. положения о контроле,  п. 5.2.
положения об анализе, п. 7.10, п. 7.13 Положения о членстве -  представить запрашиваемые
в мотивированном запросе (исх. № 670-к2023 от 16.10.2023г.) необходимые для проведения
проверки документы и сведения, представить отчеты по договорам заключенным
конкурентным способом за 2-3 квартал 2023 г., оплатить задолженность по членским
взносам в размере 10 000 руб. (октябрь-ноябрь 2023 г.), целевой внос НОСТРОЙ в размере
1700 руб. за 4 квартал 2023 года в срок до 09.01.2024г.

Принятое решение по вопросу № 6: в порядке пункта 2.2. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, применить к   Обществу с ограниченной ответственностью
"Научно-производственный центр "Купрус" номер 457 в реестре ИНН 5505064245  меру
дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить допущенные нарушения п.6.4.
положения о контроле,  п. 5.2. положения об анализе, п. 7.10, п. 7.13 Положения о членстве
-  представить запрашиваемые в мотивированном запросе (исх. № 670-к2023 от
16.10.2023г.) необходимые для проведения проверки документы и сведения, представить
отчеты по договорам заключенным конкурентным способом за 2-3 квартал 2023 г.,

7

оплатить задолженность по членским взносам в размере 10 000 руб. (октябрь-ноябрь 2023
г.), целевой внос НОСТРОЙ в размере 1700 руб. за 4 квартал 2023 года в срок до
09.01.2024г.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 7 Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью  "А-Электромонтаж-Сервис" номер 219 в реестре ИНН
5507200768

Рассмотрев Акт № 183-2023 от 30.11.2023г. плановой документарной  проверки и акт об
устранении нарушений от 14.12.2023г., дисциплинарная комиссия установила следующие
обстоятельства. Общество устранило допущенные нарушения.

Предложили: в порядке пункта 4.12. положения о мерах дисциплинарного воздействия,
отказать в применении меры дисциплинарного воздействия  к Обществу с ограниченной
ответственностью  "А-Электромонтаж-Сервис" номер 219 в реестре ИНН 5507200768.

Принятое решение по вопросу № 7: в порядке пункта 4.12. положения о мерах
дисциплинарного воздействия, отказать в применении меры дисциплинарного воздействия
к Обществу с ограниченной ответственностью  "А-Электромонтаж-Сервис" номер 219 в
реестре ИНН 5507200768.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 8. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с
ограниченной ответственностью "ФЕНИКС" ИНН  5506227936 номер 494 в реестре.

Рассмотрев заявление Общества о возобновлении права, Акт № 224-2023  от 11.12.2023г.
внеплановой документарной проверки, дисциплинарная комиссия установила, что
Общество устранило нарушения, послужившие основанием к приостановлению права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

Предложили: в порядке пункта 4.16. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,
возобновить Обществу  с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС" ИНН  5506227936
номер 494 в реестре право  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства.

Принятое решение по вопросу № 8 в порядке пункта 4.16. Положения о мерах
дисциплинарного воздействия, возобновить Обществу  с ограниченной ответственностью
"ФЕНИКС" ИНН  5506227936 номер 494 в реестре право  осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

№ 9. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу  с
ограниченной ответственностью " Сибирская Региональная Компания", номер 372 в
реестре, ИНН 5504221706.

8

Рассмотрев заявление Общества о возобновлении права, Акт № 226-2023  от 12.12.2023г.
внеплановой документарной проверки, дисциплинарная комиссия установила, что
Общество устранило нарушения, послужившие основанием к приостановлению права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

Предложили: в порядке пункта 4.16. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,
возобновить Обществу  с ограниченной ответственностью " Сибирская Региональная
Компания", номер 372 в реестре, ИНН 5504221706 право  осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Принятое решение по вопросу № 9:  в порядке пункта 4.16. Положения о мерах
дисциплинарного воздействия, возобновить Обществу  с ограниченной ответственностью "
Сибирская Региональная Компания", номер 372 в реестре, ИНН 5504221706 право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Председатель дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строители Омска»                                                  С.Н. Поддубный

Секретарь дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строители Омска»                                                     В.В. Попова